



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3084)

piątek, 16 listopada 2012 r.

Z MAGISTRATU

RU CZAJ MA TRAMWAJ, DWORZEC AUTOBUSOWY I PARKING

Aż cztery linie tramwajowe będą obsługiwały osiedla mieszkaniowe w rejonie Ruczaju oraz Kampus UJ w Pychowicach. Dziś (16 listopada) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otworzył jedną z największych komunikacyjnych inwestycji krakowskich w ostatnich latach.

11, 18, 23 i 52 to numery linii tramwajowych, które będą obsługiwały mieszkańców osiedli położonych w rejonie Ruczaju i Pychowic. „Po dwóch latach intensywnych robót, południowo-zachodnia część Krakowa zyskała szybkie połączenie z centrum Krakowa i innymi dzielnicami. To nie wszystko, bowiem przy pętli dla autobusów i tramwajów Czerwone Maki, na kierowców czeka pierwszy w naszym mieście parking działający w systemie P&R” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Z nowych połączeń tramwajowych mieszkańcy Ruczaju oraz studenci Kampusu UJ i pracownicy firm branży IT, zlokalizowanych w strefie Pychowice będą mogli korzystać od soboty, 17 października. „Jedenastką” dojedziemy do Małego Płaszowa po trasie Kapelanka – Dietla – Kotlarska – Lipska. „Osiemnastka” połączy pętlę Czerwone Maki z Krowodrzą Górka ulicami: Kapelanka - Dietla - Stradomska - Franciszkańska - Podwale - Dunajewskiego - Długa - Prądnicka. Z kolei linia 23 będzie kursować do Nowego Bieżanowa po trasie: Brożka - Wadowicka - Limanowskiego - Wielicka – Teligi. Z Ruczaju dojedziemy też do Nowej Huty. To połączenie zapewni tramwaj 52, kursujący do os. Piastów po trasie: Kapelanka - Dietla - Starowiślna - Westerplatte - Lubicz - Mogilska - Bieńczycka – Andersa. Jeśli do tych czterech tramwajów dodać dwie linie autobusowe – 116 (Czerwone Maki – os. Kliny) i 194 (Czerwone Maki – Krowodrza Górka) - ta część Krakowa stanie się jednym z lepiej skomunikowanych rejonów peryferyjnych w naszym mieście.

„Dziś nie ma szybszego i wygodniejszego środka transportu niż tramwaj, poprowadzony wydzielonym torowiskiem, jeżdżący przez skrzyżowania, na których ma on priorytet” – zaznaczył Prezydent Krakowa. Wyraził przekonanie, że po 17 listopada ten

rejon Krakowa przestanie się kojarzyć głównie z korkami i wypełnionymi po brzegi autobusami. „Ruczaj zyska głęboki komunikacyjny oddech, a ta część miasta będzie jednym z lepiej skomunikowanych rejonów Krakowa” – przekonywał Jacek Majchrowski.

Z tramwajów dojeżdżających do pętli Czerwone Maki będą mogli korzystać także mieszkańcy zachodnich rejonów aglomeracji krakowskiej, choćby niedalekiej Skawiny. Koło pętli znajdować się będzie bowiem terminal autobusowy, na którym zakończą trasę linie aglomeracyjne 203, 213, 223, 244, 253 i 263. Co więcej, koło terminala autobusowego i pętli tramwajowej działać będzie pierwszy w naszym mieście parking, działający w systemie Park & Ride (Zaparkuj i Jedź). Na kierowców z podkrakowskich miejscowości, którzy zechcą w drodze do pracy lub szkoły zostawić samochód i przesiąść się do tramwaju lub autobusu czeka przy pętli Czerwone Maki niemal 200 miejsc.

Do wiosny parking nie będzie mieć bezpośredniej kontroli dostępu, lecz kierowcy mogą spodziewać się kontroli podczas wyjazdu z obiektu. By bezpłatnie z niego skorzystać kierowca będzie musiał posiadać ważny bilet okresowy Komunikacji Miejskiej w Krakowie lub bilet do kasowania użyty w dniu parkowania. Doba parkingowa na pierwszym parkingu typu Parkuj i Jedź trwać będzie od 4:30 rano do 2:30 w nocy. Po tej godzinie pozostawione na parkingu pojazdy będą odholowywane.

Budowa linii tramwajowej do pętli Czerwone Maki to nie tylko realizacja torowiska. W ramach przedsięwzięcia przebudowano skrzyżowanie ulic Kapelanka, Brożka, Grota Roweckiego oraz poszerzono do czterech pasów ulicę Grota Roweckiego, od Brożka do ulicy Czerwone Maki. Częściowo, w trosce o komfort mieszkańców, zastosowano tu technologię tzw. cichego asfaltu. Zgodnie z wymogami ustawowymi, zamontowano też ekrany akustyczne. Warto wiedzieć, że na całym odcinku linia tramwajowa wykonana jest przy zastosowaniu technologii sprężysto-elastycznego zamocowania torowiska do podłoża wraz z układem warstw tłumiących energię.

Przypomnijmy, że budowa linii tramwajowej do pętli Czerwone Maki wraz z przebudową układu drogowego rozpoczęła się w listopadzie 2010. Przed rokiem, w grudniu 2011 roku do użytku oddano fragment torowiska do ul. Gronostajowej (na wysokości Kampusu UJ). Wartość inwestycji to ponad 182 mln zł, przy czym dofinansowanie z Funduszu Spójności to przeszło 52 mln zł. Inwestycja jest współfinansowana w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 zgodnie z działaniem 7.3 „Transport miejski w obszarach metropolitalnych”. Generalnym wykonawcą inwestycji jest firma ZUE SA. (jan.machowski@um.krakow.pl)

MIASTO ROZMAWIA O STUDIUM

Dziś (16 listopada) w Magistracie odbyło się drugie spotkanie w ramach Krakowskiego Forum „Nauka – Biznes - Mieszkańcy – Samorząd”. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – Elżbieta Koterba prezentowała zagadnienia związane z rozwojem przestrzennym Krakowa w kontekście zmian, które niesie

ze sobą opracowywana zmiana Studium.

W II edycji krakowskiego forum wzięli udział m.in. przedstawiciele krakowskich uczelni wyższych, stowarzyszenia mieszkańców i stowarzyszenia działające na rzecz ekologii, deweloperzy, przedsiębiorcy, reprezentanci izb gospodarczych i inkubatorów technologicznych.

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba zaprezentowała rozwiązania urbanistyczne planowane w Krakowie oraz ich wpływ na sytuację ekonomiczną miasta.

„Projekt zmiany Studium dla Krakowa jest na etapie roboczym, przed skierowaniem go do wymaganych prawem uzgodnień. Jednak już teraz chcemy dyskutować z przedstawicielami różnych środowisk o problemach występujących w mieście i sposobach ich rozwiązywania” – mówiła podczas prezentacji Elżbieta Koterba.

Wiceprezydent dodała, że jeszcze w tym roku propozycje zawarte w projekcie Studium będą konsultowane i omawiane z mieszkańcami w siedzibach Rad Dzielnic.

Przypomnijmy, że celem inicjatywy pn. Krakowskie Forum "NAUKA - BIZNES - MIESZKAŃCY – SAMORZĄD" jest pogłębienie współpracy różnych środowisk. Władze Krakowa chcą w ten sposób zwiększyć atrakcyjność Krakowa jako miejsca, w którym warto inwestować, pracować, studiować, mieszkać oraz ciekawie spędzać czas.

„Dialog jest najlepszą formą wypracowywania dobrych rozwiązań, dlatego powołaliśmy platformę współpracy jaką jest Krakowskie Forum. Chcemy określić wzajemne oczekiwania różnych środowisk, poddać je dyskusji, a potem krok po kroku rozwiązywać konkretne problemy” - mówi Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.

Tematem pierwszego spotkania w ramach Forum był bilans kompetencji - raport odpowiadający m.in. na pytania jak powinny kształcić krakowskie uczelnie by zwiększyć szanse absolwentów na lokalnym rynku pracy w branży outsourcingowej oraz IT, jakie kompetencje warto nabyć i rozwijać z uwagi na to, że liczą się w tych sektorach pracy, jak przedstawiciele świata biznesu oceniają potencjał absolwentów krakowskich uczelni i jakie są wzajemne oczekiwania uczelni i firm. Raport jest wspólnym projektem Magistratu i Komisji Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa. Na zlecenie Miasta przygotowali go eksperci z Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W przyszłym roku spotkania w ramach Krakowskiego Forum będą kontynuowane cyklicznie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PORA OTWORZYĆ MUZEALNE DRZWI

Ponad 20 placówek weźmie udział w Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich, który odbędzie się w niedzielę (18 listopada). Wstęp do wszystkich muzeów będzie bezpłatny, większość z nich będzie otwarta od godz. 10:00 do godz. 17:00. Wydarzenie już po raz ósmy organizuje Urząd Miasta Krakowa oraz Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich.

Szczegółowy program wydarzenia można znaleźć na stronie www.krakow.pl.

„Muzeum jest jak góra lodowa – to co zazwyczaj widzimy czyli zbiory, to jedynie jej czubek. Ogrom pracy, którą wykonują jego pracownicy zazwyczaj jest niewidoczny” – mówi Magdalena Sroka Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. „Dzień Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich jest okazją, by zobaczyć jak wiele zadań powierzanych jest naszym muzeom – placówkom, z których możemy być dumni i które często nie mają sobie równych nie tylko w Polsce ale także w Europie” – dodaje.

W Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich, którego celem jest pokazanie oferty krakowskich muzeów jak najszerszej publiczności, wezmą udział 22 instytucje ze swoimi filiami. Miłośnicy sztuki i muzealnych ekspozycji będą mogli obejrzyć dziesiątki wystaw stałych i czasowych oraz wziąć udział w warsztatach (dla dzieci, młodzieży i dorosłych), wykładach i projekcjach filmów.

Udział w części warsztatów i zwiedzaniu niektórych ekspozycji będzie możliwy po wcześniejszej rezerwacji miejsc. Ograniczona liczba miejsc będzie m.in. w wybranych oddziałach Muzeum Historycznego Miasta Krakowa - do Podziemi Rynku Głównego pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją dokonaną na stronie www.bilety.podziemiarynku.com (wstęp na trasę turystyczną wyłącznie dla zwiedzających indywidualnie); bezpłatne wejściówki (do odbioru w Centrum Obsługi Zwiedzających, Rynek Główny 1, od 12 listopada), będą obowiązywały na spacer z Dominikiem Lulewiczem po Podziemiach oraz na zwiedzanie zaplecza techniczno-informatycznego podziemnej trasy turystycznej.

W Fabryce Emalia Oskara Schindlera pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją dokonaną na stronie www.bilety.mhk.pl (wstęp na wystawę „Kraków – czas okupacji 1939–1945” wyłącznie dla zwiedzających indywidualnie). W Pałacu Krzysztofora należy telefonicznie zarezerwować miejsca na zwiedzanie Pracowni Digitalizacji; a na zwiedzanie Wieży Ratuszowej oraz Kamienicy Hipolitów z przewodnikiem pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją dokonaną na stronie www.bilety.mhk.pl, podobnie będzie ze zwiedzaniem schronu przeciwlotniczego z okresu II wojny światowej w Parku Krakowskim.

Pobranie bezpłatnej wejściówki w Punkcie Informacji Centrum Promocji i Informacji Zamku Królewskiego na Wawelu (18 listopada, od godz. 9:00) będzie konieczne na *Spotkanie z Leonardem*, które przygotowuje muzeum. Rezerwacja telefoniczna będzie obowiązywała także na część warsztatów dla dzieci i młodzieży m.in. w oddziale Dzieje Nowej Huty Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, w Muzeum Inżynierii Miejskiej. Wcześniejszej rezerwacji telefonicznej wymaga także zwiedzanie Muzeum w Kopalni Soli w Wieliczce, a mailowej zwiedzanie pracowni digitalizacyjnej w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Krakowie oraz oddziału tego muzeum w Pałacyku Czapskich (gdzie w czerwcu 2013 r. otwarte zostanie Muzeum im. Emeryka

Hutten-Czapskiego).

A co jeszcze czeka na zwiedzających? W Muzeum Archeologicznym będzie można wziąć udział w spacerze i posłuchać opowieści pt. „Żywcem zamurowana” o słynnych procesach sądowych przy ul. Senackiej 3. W Muzeum Archidiecezjalnym Kardynała Karola Wojtyły po raz pierwszy udostępniona zostanie sala poświęcona Fryderykowi Pautshowi - artyście malarzowi, rektorowi krakowskiej ASP. Kto nie zdążył na wrześniowe otwarcie nowej ekspozycji stałej: *Polskie Państwo Podziemne i jego siły zbrojne* w Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” będzie mógł nadrobić zaległości już w niedzielę.

Muzeum PRL-u Oddział Muzeum Historii Polski zaprasza m.in. na warsztaty *O Nowej Hucie twórczych zabaw kilka*, a Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” na warsztaty tworzenia japońskiej książki. Na gości Galerii-Pracowni Tadeusza Kantora czeka Instalacja MOLAF Museum of Longing and Failure – Muzeum Tęsknoty i Porażki, odwiedzających MOCAK dodatkowe niespodzianki - co dwudziesty piąty zwiedzający otrzyma jedną publikację MOCAK-u, co setny zwiedzający zestaw dwóch publikacji.

Oprócz wspomnianych placówek w wydarzeniu udział weźmie także: Muzeum Akademii Sztuk Pięknych, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, Muzeum Farmacji Collegium Medicum, Muzeum Geologiczne ING PAN, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius, Muzeum Zoologiczne UJ Collegium Zoologicum, Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego, oraz Muzeum Niepołomickie w Zamku Królewskim.

Przypomnijmy, że pierwsza edycja Dnia Otwartych Drzwi odbyła się w 2005 roku, uczestniczyło w niej 18 instytucji. W ubiegłorocznej edycji udział wzięły 22 instytucje, odwiedziło je 30 tys. zwiedzających. Szczegółowy program 8. Dnia Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich jest dostępny na stronie internetowej www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYRAZY UZNANIA DLA AMBASADORÓW KONGRESÓW

Honorowi Ambasadorzy Kongresów Polskich to osoby, które promują i upowszechniają wiedzę o atutach naszego kraju w świecie, przyczyniając się do wyboru Polski na miejsce międzynarodowych wydarzeń. W 2012 r. dyplomy uznania za swoją działalność otrzymało 13 osób. Wręczono je podczas gali, która wczoraj (15 listopada, czwartek) odbyła się w Poznaniu. Władze Krakowa podczas uroczystości reprezentowała Magdalena Sroka - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

13 osób (w tym 4 z Krakowa) wybrała Kapituła Programu Ambasadorów Kongresów Polskich pod przewodnictwem prof. Janusza Lipkowskiego (prezesa Towarzystwa Naukowego Warszawskiego).

Tytuł Honorowego Ambasadora Kongresów Polskich 2012 otrzymali: prof. dr hab.

Kazimierz Strzałka (Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego), prof. dr hab. Andrzej Chwalba (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), prof. dr hab. Krzysztof Zamorski (Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego), prof. dr hab. Katarzyna Turnau (Instytut Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jagiellońskiego), Ewa Mańkiewicz-Cudny (Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT), prof. dr hab. n. med. Henryk Skarżyński (Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu), prof. dr hab. Roman Kaliszan (Zakład Biofarmacji i Farmakokinetyki Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego), prof. dr hab. Bernard Franciszek Kubiak (Uniwersytet Gdański, Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu w Gdyni), prof. dr hab. Dariusz Rott (Uniwersytet Śląski, Wydział Filologiczny), Mateusz Kusznierewicz (dwa tytuły Mistrza Świata - 1998 i 2000 - w klasie FINN, trzykrotny reprezentant Igrzyskach Olimpijskich; złoty medal w Atlancie w 1996 r.), dr n. med. Marta Bogusz - Czerniewicz (Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu), prof. zw. dr hab. Jan Fazlagić (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu), dr Rafał Serafin (Fundacja Partnerstwo dla Środowiska).

Program Ambasadorów Kongresów Polskich jest realizowany wspólnie przez Polską Organizację Turystyczną oraz organizację pozarządową - Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce. Służy promowaniu Polski, jako miejsca organizacji międzynarodowych kongresów i konferencji. Celem programu jest pozyskiwanie kongresów do Polski oraz udzielanie efektywnej pomocy w przyciąganiu takich imprez do naszego kraju przez Polaków działających w strukturach organizacji międzynarodowych, np. naukowców i profesjonalistów różnych branż.

Do tej pory tytuł Ambasadora Kongresów otrzymało około 100 osób, a w pracach kapituły uczestniczyło grono wybitnych osobowości polskiego świata nauki gospodarki i kultury. 20 z nich to osobistości z Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW - SPORTOWĄ GMINĄ 2012

Kraków został wyróżniony tytułem Sportowej Gminy 2012. Nagrody wręczono wczoraj (15 listopada, czwartek) w Warszawie, podczas VII Gali Sportowej Polski. Wyróżnienia przyznane zostały samorządom, które umiejętnie łączą budowę nowoczesnych obiektów z rozwojem sportu i rekreacji.

To już czwarta edycja konkursu, organizowanego przez Polski Klub Infrastruktury Sportowej, w ramach programu „Budujemy Sportową Polskę”. W imieniu Gminy Miejskiej Kraków certyfikat odebrała Urszula Filipowicz – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

Gmina Miejska Kraków od wielu lat systematycznie powiększa i unowocześnia bazę sportowo-rekreacyjną, w tym roku szczególną uwagę zwraca budowa nowoczesnej, największej w Polsce hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach, szerokim echem odbiło się również uruchomienie krytej pływalni przy ulicy Kurczaba. Dostrzeżono także rosnącą rangę organizowanych w podwawelskim grodzie imprez sportowych.

W trakcie czwartkowej uroczystości złote medale Polskiego Klubu Infrastruktury Sportowej otrzymały dwie wybitne lekkoatletki: Irena Szewińska i Grażyna Rabsztyn oraz prezes Stowarzyszenia Architektów Polskich Jerzy Grochulski. Uhonorowano też Ambasadorów Sportowej Polski oraz wręczono dyplomy w kategorii „Produkt na Medal”. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ROZBUDOWA SZKOŁY MUZYCZNEJ I I II STOPNIA

W 2013 r. rozpocznie się kolejny etap rozbudowy Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Bronisława Rutkowskiego przy ul. Józefińskiej. Dziś (16 listopada, piątek) odbyła się uroczystość wmurowania „Pamiątkowej cegły” pod rozbudowę placówki oraz podpisanie umowy na przekazanie na ten cel środków z funduszy unijnych.

W uroczystości udział wzięli m.in. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska-Walkowicz oraz poseł Ireneusz Raś.

Szkoła Muzyczna I i II st. im. B. Rutkowskiego w Krakowie działa od 1964 r. Organem prowadzącym jest Gmina miejska Kraków a organem nadzorującym z ramienia Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie. Obecnie w szkole uczy się 465 uczniów na poziomie I i II stopnia. Obecnie lekcje odbywają się w trzech miejscach dzielnicy Podgórze: przy ul. Józefińskiej, ul. Potebni i Dembowskiego.

Ze względu na ciągle przybywającą liczbę uczniów z inicjatywy rodziców podjęta została decyzja o rozbudowie szkoły. W 2010 r. rozpoczęto starania o fundusze unijne na ten cel. Decyzje o przekazaniu pierwszych środków z budżetu gminy podjął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rada Miasta Krakowa. Szkoła otrzymała wówczas prawie 1,5 mln zł (z tych środków wybudowano fundamenty pod salę koncertową i budynek dydaktyczny - 21 sal). W 2012 r. miastu przyznano dofinansowanie ze środków unijnych.

Budowa ruszy w 2013 roku, zakończenie prac planowane jest w roku 2014 .Koszt całej inwestycji to ponad 10 mln. zł. Wysokość dofinansowania ze środków unijnych to ponad 8,5 mln. zł (jest to wsparcie w ramach działania 11.3 *Infrastruktura szkolnictwa artystycznego* XI Priorytetu *Kultura i dziedzictwo kulturowe* Programu Operacyjnego *Infrastruktura i Środowisko*).

Projekt „Rozszerzenie oferty kulturalno-edukacyjnej poprzez rozbudowę Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie” obejmuje rozbudowę istniejącego budynku szkoły, dobudowę sali koncertowej, zakup niezbędnego wyposażenia oraz instrumentów muzycznych. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CO ZROBIĆ, BY KRAKÓW BYŁ SMART?

W poniedziałek, 19 listopada w Muzeum Lotnictwa Polskiego odbędzie się

III konferencja z cyklu *Inteligentne Miasto Kraków* pt. „Strategia dla inteligentnego Krakowa”. Spotkanie organizowane jest w ramach projektu Małopolski Park Technologii Informatycznych – Ośrodek Innowacyjności KPT. W dyskusji udział weźmie m.in. Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Krakowa.

Celem tegorocznej konferencji jest wypracowanie wytycznych do strategii dla inteligentnego Krakowa. Chodzi o budowanie idei „inteligentnego miasta” i jego rozwój technologiczny w warunkach nowoczesnej gospodarki. Taka strategia ma na celu ułatwienie mieszkańcom korzystania z usług użyteczności publicznej, a w konsekwencji poprawić jakość życia. „Korzystając z dotychczasowych rozwiązań już stosowanych w Krakowie, a także z doświadczeń europejskich „smart cities” chcemy wytyczyć kierunki rozwoju technologii w takich obszarach jak transport, efektywność energetyczna, systemy informacji przestrzennej, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne oraz zarządzanie kryzysowe” – wyjaśnia Krzysztof Krzysztofiak, wiceprezes Krakowskiego Parku Technologicznego, który organizuje konferencję.

Podczas spotkania uczestnicy będą się mogli zapoznać z osiągnięciami europejskich miast w praktycznym wdrażaniu idei smart city. Swoimi doświadczeniami podzielą się przedstawiciele Barcelony, Lizbony, Manchesteru i Helsinek.

W ramach konferencji odbędzie się również dyskusja panelowa, która będzie próbą wypracowania wskazówek w pracach nad strategią inteligentnego Krakowa.

Konferencja „Strategia dla inteligentnego Krakowa” odbywa się pod patronatem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera. Program konferencji dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ODDAJ GŁOS NA GRZEGORZA SUDOŁA!

Już tylko do poniedziałku (19 listopada) do godz. 12:00 można oddawać głosy w plebiscycie na lekkoatletę miesiąca, organizowanym przez Europejską Federację Lekkiej Atletyki. Zachęcamy do głosowania, na stronie www.european-athletics.org/athlete-of-the-month.html, na krakowskiego sportowca Grzegorza Sudoła!

Grzegorz Sudoł to chodziarz sportowy dwukrotny olimpijczyk z Aten i Pekinu, zawodnik AZS-AWF Kraków oraz pracownik Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIE HOTELE NAGRODZONE

Po raz drugi w branży hotelarskiej zostały przyznane nagrody Best Hotel Award 2012 organizowane przez firmę Global Hotels & Travels - właściciela serwisów rezerwacyjnych online z największą w Polsce bazą hotelową: rezerwuje.pl i rezerwuje.com. Na liście nagrodzonych znalazły się także hotele z Krakowa i Wieliczki.

Zwycięzca w kategorii: Hotele 1-3* w Krakowie został Hotel Best Western Krakow Old Town; w kategorii: Hotele 4-5* w Krakowie - Radisson Blu Hotel Kraków; w kategorii: Obsługa - Hotel Kossak Kraków; w kategorii: Hostele, pokoje gościnne, apartamenty - Aparthotel Pergamin Kraków; w kategorii: Premiera roku - Maksymilian Kraków, w kategorii: Na weekend - Turówka Hotel & SPA Wieliczka.

W sumie 46 kategoriach nominowanych zostało łącznie 287 hoteli i 8 sieci hotelowych, na które głosowało ponad 16 tys. osób oddając ponad 25 tys. ważnych głosów. Głosowanie trwało od 6 lutego do 6 listopada 2012 roku i odbywało się za pośrednictwem internetu oraz telefonów komórkowych, dzięki którym każdy klient hoteli mógł wyrazić swoją opinię na temat nominowanych hoteli poprzez oddanie głosu w plebiscycie.

Spośród wszystkich nominowanych hoteli przyznano nagrodę główną hotelom, które otrzymały największą liczbę głosów, a są nimi, w kategorii hoteli 1-3*: Hotel Campanile Warszawa oraz Hotel Marriott Warszawa w kategorii hoteli 4-5*.

Dodatkowe informacje i pełna lista zwycięzców są dostępne na stronach: www.besthotelaward.pl; <http://ttg.com.pl/index.php?mode=2&art=17251>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CZY KRAKOWIANIE CHCĄ BYĆ PATRIOTYCZNI?

Wyniki sondy przeprowadzonej na stronie www.krakow.pl pokazują, że krakowianie owszem chętnie okazują patriotyzm, ale na wiele różnych sposobów. Najczęściej jednak poprzez wywieszanie flagi z okazji świąt narodowych.

28% internautów zaznaczyło w sondzie, że zawsze wywiesza flagę podczas Dnia Niepodległości, 15% odpowiedziało, że stara się uczestniczyć w uroczystościach związanych ze Świętem Niepodległości. 15% głosujących zadeklarowało, że chętnie śpiewa patriotyczne pieśni podczas Lekcji śpiewania.

19% internautów biorących udział w sondzie odpowiedziało, że okazuje patriotyzm w nieco inny sposób, a 23% zaznaczyło, że nie interesuje ich temat patriotyzmu.

Sonda była prowadzona 9-16.11.2012. (olga.solarz@um.krakow.pl)

KFC PROMUJE REGION I MIASTO W INDIACH

Bollywood to znane na całym świecie centrum kręcenia musicali, a indyjskie kino alternatywne skupia się wokół miasta Panaji w nadmorskim stanie Goa. Już za tydzień (czwartek, 22 listopada) rozpoczyna się tam 43. Międzynarodowy Festiwal Filmowy, podczas którego przedstawiciele Krakow Film Commission będą prezentować filmy Kraków i Małopolskę.

Już w najbliższą niedzielę (18 listopada) rusza natomiast 4. edycja europejsko-indyjskich warsztatów koprodukcyjnych Primexchange Europe India Co-Production

Workshop w ramach Film Bazaar Goa, uznawanego za jedną z najważniejszych imprez w branży filmowej na świecie. Także tam nie zabraknie Krakowa i Małopolski.

Przedstawiciele KFC przedstawiają Filmową Małopolskę – jeden z najbardziej aktywnych i przyjaznych filmowcom z całego świata regionów w Polsce – a także wezmą udział w indywidualnych prezentacjach dla producentów. Przedstawiciele Krakowa wchodzi w skład oficjalnej rządowej delegacji kierowanej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdana Zdrojewskiego.

Primexchange to międzynarodowe warsztaty koprodukcyjne, skierowane do producentów pełnometrażowych filmów fabularnych w zaawansowanym stadium rozwoju projektu. Minimalne wymagania wobec zgłaszanych projektów to przedstawienie co najmniej pierwszego draftu scenariusza oraz planu finansowego.

Szczegóły na stronach: www.iifa.com/about_iifa_overview.php i <http://filmbazaarindia.com>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PRZYGARNIJ ZWIERZAKA

Mają pełną miskę i schronienie, ale najlepszy azyl nigdy nie zastąpi czworonogowi prawdziwego domu. W krakowskim schronisku na „swojego człowieka” czeka kilkaset psów i kotów. W tym tygodniu o dom szczególnie prosi Ahmed – sympatyczny, starszy piesek i Mumin – biało – bury kocurek. Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.

Ahmed to już starszy psiak, który trafił do Schroniska w maju 2012. Jest bardzo sympatycznym i spokojnym psem, który nie jest wymagający ani w obsłudze ani w opiece. Z innymi psami współżyje w zgodzie, w stosunku do ludzi jest również bardzo towarzyski. Mamy nadzieję, że przed zimą znajdzie swojego człowieka.

Mumin to biało - bury kocurek, jest wykastrowany. Ma około 1,5 roku, został oddany do Schroniska z powodu wyjazdu swoich wcześniejszych właścicieli. Jest kotem domowym, tęskni za przytulaniem; bardzo potrzebuje miziania i swojego człowieka. Z innymi kotami żyje w zgodzie, korzysta z kuwety.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

STARTUJE SZLACHETNA PACZKA

Marsz za marszem. Takie czasy. Tym razem bez burd, petard i rzucania cegłami. Prawdopodobnie nie spłonie żaden wóz transmisyjny, ale i tak zapraszamy. Jutro (17 listopada, sobota) w południe spod Ratusza wyruszy

marsz wolontariuszy, który przy dźwiękach muzyki przejdzie ulicami centrum Krakowa i zakończy się pod pomnikiem Adama Mickiewicza. Sztandar Szlachetnej Paczki w ręku Wieszcza to znak, że już można wybierać rodziny w potrzebie.

XII edycję Szlachetnej Paczki objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Na stronie internetowej www.szlachetnapaczka.pl uruchomiona zostanie baza z informacjami o rodzinach w potrzebie. Przez trzy tygodnie każdy będzie mógł wybrać jedną z nich i specjalnie dla jej członków przygotować wyjątkową paczkę. Projekt można też wesprzeć finansowo poprzez wpłaty na konto lub wysłanie charytatywnego SMS.

SZLACHETNA PACZKA obejmie pomocą około 12 tys. rodzin, czyli ponad 50 tys. osób w trudnej sytuacji materialnej. Dokładna liczba rodzin nie jest jeszcze znana, bo w całym kraju trwa odwiedzanie ubogich rodzin przez wolontariuszy. Wolontariusze czyli SuperW, rozpoznają sytuację rodzin i konkretne potrzeby. Na tej podstawie tworzą opisy, które trafiają do internetowej bazy. Tam darczyńca może wybrać konkretną rodzinę ze swojej miejscowości i przygotować dla niej mądrą i skuteczną pomoc lub wesprzeć finansowo projekt.

Hasło Szlachetnej Paczki 2012, „Zostań bohaterem i zmieniaj świat na lepsze” – to zachęta do wyjścia z tłumu, by wreszcie zmienić otaczający nas świat. - Dążymy do świata, w którym ludzie są na siebie otwarci i życzliwi. Pomagają tym, którzy znaleźli się w potrzebie, próbują ich zrozumieć. – mówi ks. Jacek Stryczek, pomysłodawca SZLACHETNEJ PACZKI – Chodzi o to, żeby przestać patrzeć na świat przez szybę z własnego ciepłego domu, ale otworzyć okno, wyjść i zaangażować się. My w Paczce już to robimy, teraz zapraszamy, żeby zmieniać świat razem z nami!

SZLACHETNA PACZKA organizowana jest po raz dwunasty. Tylko w ubiegłym roku wartość pomocy przekazanej w paczkach przekroczyła 18 mln zł. W akcję zaangażowało się prawie 150 tys. darczyńców, w tym wiele znanych osób – Para Prezydencka Bronisław i Anna Komorowscy, Jerzy Dudek, siostry Radwańskie, polscy mistrzowie olimpijscy i liczne kluby piłkarskie. Akcji pobłogosławił także Ojciec Święty, Benedykt XVI.

Więcej informacji: www.szlachetnapaczka.pl;
[www.Facebook.com/szlachetnapaczka](https://www.facebook.com/szlachetnapaczka) (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

BOM PRZY LIMANOWSKIEGO ZMIENIA ADRES

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie informuje, iż w związku ze zmianą siedziby Biura Obsługi Mieszkańców nr 3, w dniach 21 – 23 listopada, utrudniona będzie obsługa mieszkańców przy ul. Limanowskiego 16. Utrudniony może być również kontakt telefoniczny.

Od 26 listopada nowa siedziba Biura Obsługi Mieszkańców nr 3 mieścić się będzie w budynku przy ul. Zamoyskiego 3. Za utrudnienia przepraszamy.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

„MAM HAKA NA RAKA”

Już po raz szósty młodzież będzie walczyć z rakiem w ramach Ogólnopolskiego Programu dla Młodzieży „Mam Haka na Raka”. Tematem tej edycji programu będzie nowotwór złośliwy skóry – czerniak. Zespoły ze szkół ponadgimnazjalnych chętne do wzięcia udziału w programie mogą się już rejestrować poprzez oficjalną stronę programu www.mamhakanaraka.pl.

Program „Mam Haka na Raka” co roku dedykowany jest innemu nowotworowi. Temat kolejnej edycji wybierany jest na podstawie dwóch kryteriów: dynamiki wzrostu zachorowań na najczęściej występujące nowotwory w Polsce oraz statystyk dotyczących istniejących badań przesiewowych. Do tej pory młodzież w ramach programu propagowała wśród Polaków profilaktykę raka piersi, szyjki macicy, prostaty, płuc oraz jelita grubego.

W programie mogą wziąć udział wszystkie szkoły ponadgimnazjalne w Polsce. Każda szkoła może zgłosić dowolną liczbę zespołów, składających się z maksymalnie 5 uczniów oraz opiekuna. Formularz rejestracyjny jest już dostępny na stronie www.mamhakanaraka.pl. Ostateczny termin rejestracji upływa 3 stycznia 2013 roku. Strona internetowa pozostanie główną platformą informacyjną i komunikacyjną dla uczestników programu. Zamieszczone tam materiały edukacyjne umożliwią zarówno uczniom, jak i nauczycielom, samodzielne zdobywanie wiedzy.

Pierwszym etapem programu będą działania edukacyjne. Młodzież będzie musiała zapoznać się z materiałami z zakresu minimum onkologicznego, ze szczególnym uwzględnieniem czerniaka, udostępnionymi na stronie www. Następnie rozpoczną się działania edukacyjno-informacyjne dla lokalnych społeczności, po których młodzież zobowiązana będzie do przygotowania sprawozdań. Zespoły, które wykażą się największym zaangażowaniem zakwalifikują się do II etapu programu i wezmą udział w Warsztacie Kreatywnym Online. Warsztat będzie miał na celu przybliżenie uczestnikom wiedzy z zakresu przygotowania i realizacji kampanii społecznych. Po II etapie ogłoszony zostanie konkurs „Znajdź Haka na Raka”, którego celem będzie opracowanie przez młodzież koncepcji kampanii społecznej. Zwycięska kampania będzie przedstawiona 11 czerwca 2013 roku podczas Gali Finałowej. Projekt laureatów zostanie zrealizowany przez profesjonalną agencję, a następnie wyemitowany w mediach i na nośnikach reklamowych w całej Polsce.

W pięciu edycjach programu wzięło udział 3 113 zespołów, czyli 15 705 uczestników. Działalność młodzieży została nagłośniona za pośrednictwem blisko 3 500 publikacji w mediach na łączną wartość ponad 6 mln złotych. Kampanie „Mam Haka na Raka” dotarły do ponad 8 milionów Polaków, a stronę www.mamhakanaraka.pl odwiedziło w tym czasie prawie 2 miliony Internautów. Tylko w V edycji w wykładach

edukacyjnych z zakresu profilaktyki nowotworowej uczestniczyło 140 000 Polaków, rozdano 312 000 ulotek, zebrano 113 000 podpisów pod deklaracją „Zachęć 1 osobę do wykonania badania profilaktycznego”, a blisko 2 400 instytucji zaangażowało się w działania w regionach, m.in. media, lokalne samorządy, eksperci oraz firmy prywatne. Organizatorem programu jest Polska Unia Onkologii.

Program „Mam Haka na Raka” jest ogólnopolskim programem skierowanym do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. Jego celem jest umiejętne zaangażowanie młodzieży w proces edukacyjny związany z profilaktyką nowotworową. Głównym zadaniem postawionym przed młodymi ludźmi jest zorganizowanie działań lokalnych oraz zaprojektowanie kampanii społecznej.

Dotychczas w ramach programu powstało 5 kampanii społecznych: „Wystarczy tak niewiele...” (rak piersi), „Nie pakuj się do trumny, zrób cytologię” (rak szyjki macicy), „Nie krępuj się, zerwij z milczeniem” (rak prostaty), „Nie wiąż się z papierosem” (rak płuca) oraz „Zabezpiecz tyły. Zrób kolonoskopię” (rak jelita grubego). Informacje o poszczególnych kampaniach można znaleźć w Internecie: www.wystarczytakniewiele.pl, www.zbrobcytologie.pl, www.zbadajprostate.pl, www.niezpapierosem.pl, www.zrobkolonoskopie.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PONIEDZIAŁEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

14:00 - Komisja Infrastruktury, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

17:00 - Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea

18:00 – Debata merytoryczna Okrągłego Stołu Edukacyjnego, sala 303

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – III konferencja z cyklu *Inteligentne Miasto Kraków* pt. „Strategia dla inteligentnego Krakowa”, Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 39

16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji